

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2020	2019	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	35.450.652	37.334.876		
2	Proventi da fondi perequativi	17.373.098	17.799.762		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	28.560.191	5.192.002		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	27.967.103	4.598.824		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	593.178	593.178		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	-	-		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	10.032.965	13.131.405	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.088.396	1.202.853		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	6.873.663	9.140.306		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	2.070.906	2.788.246		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	- 19.946	- 21.358	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	51.466.730	42.921.127	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		142.863.690	116.357.814		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	853.254	1.474.050	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	77.515.088	65.836.522	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	206.776	630.017	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	7.018.899	2.264.117		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	7.018.899	2.264.117		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	-	-		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	-	-		
13	Personale	22.748.001	27.542.090	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	23.603.944	17.516.695	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	60.113	21.927	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	5.305.593	4.992.419	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	18.238.238	12.502.349	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-	-	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	-	7.935.323	B12	B12
17	Altri accantonamenti	6.560	6.560	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	2.080.986	11.371.917	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		134.033.508	134.577.290		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		8.830.182	- 18.219.476		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	122.119	-	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	-	-		
b	<i>da società partecipate</i>	-	-		
c	<i>da altri soggetti</i>	122.119	-		
20	Altri proventi finanziari	-	1.825	C16	C16
Totale proventi finanziari		122.119	1.825		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	7.251.692	5.119.777	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	7.251.692	5.119.777		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	-	-		
Totale oneri finanziari		7.251.692	5.119.777		
totale (C)		- 7.129.573	- 5.117.952		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	-	-	D18	D18
23	Svalutazioni	43.403	73.270	D19	D19
totale (D)		- 43.403	- 73.270		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	551.054	11.310.002	E20	E20
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	-		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	1.112.557	11.310.002		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	-	-		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	-	-		
totale proventi		1.663.611	11.310.002		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	-	-	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	-	-		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	2.701.269	38.930.331		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	646.108	-		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	-	-		E21d
totale oneri		3.347.377	38.930.331		
Totale (E) (E20-E21)		- 1.683.766	- 27.620.329		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		- 26.560	- 51.031.028		
26	Imposte (*)	1.227.474	1.783.087	22	22

27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	- 1.254.034	- 52.814.115	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi				

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.